
1 

 

 

Nr sprawy: DSUiZP 252/JK/1/2021                                                              Końskie 2021-04-07 

Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym w 
Biuletynie Zamówień Publicznych 

https://ezamowienia.gov.pl/ Nr ogłoszenia: 2021/BZP 
00019255/01 z dnia 2021-03-18;  na 

 stronie internetowej zoz-konskie.bip.org.pl oraz na 
platformie zamówień publicznych 

https://miniportal.uzp.gov.pl/ 

                            
 
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące pytania i  wnioski  dotyczące 
treści zapisów SIWZ informuje : 
 
 
Pytanie 1. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody 
na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 
PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  
NAZWA FIRMY ……………………….. 
ADRES …………………………………. 
NIP  ……………………………………... 
REGON ………………………………… 
KRS …………………………………….. 
Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  
…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 
.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ……………………………………………………… pod numerem KRS 
………………………. NIP ……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 
………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 
1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ……………………………. 
Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej. 
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej  
i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub 
Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), 
w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru   
skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane 
oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na 
zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach 
wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na 
warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu 
rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o 
przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do 
terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z 
zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie 
przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu 
przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

https://ezamowienia.gov.pl/


2 

 

 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach 
związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ……………………….. oraz innym 
osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem …………………………………… do wykonywania takich 
czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu 
Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego 
sprzedawcę. 
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 
5. 
 
 
Oświadczam(y), że: 
- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii 
elektrycznej/umowy kompleksowej, 
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą  …………………... 
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może 
mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą 
odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 
 
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy 
sprzedaży energii elektrycznej zawartej z …………………………… 
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, 
zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 
Podpis(y) Mocodawcy 
 
Odpowiedź 1  
TAK Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę 
 
 
Pytanie 2. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak 
takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.  
 
Odpowiedź 2 
TAK Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia 
go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego 
tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej 
do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
 
Pytanie 3. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 
potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 



3 

 

 

- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny 
 - numer PPE 
oraz dokumentów: 
- Pełnomocnictwo, 
- dokument nadania numeru NIP, 
- dokument nadania numeru REGON, 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem 
czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa 
w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 
 
Odpowiedź 3 
TAK Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej 
Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy 
 
Pytanie 4. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami 
technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 
korespondencyjną? 
 
Odpowiedź 4 
TAK Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną 
 
Pytanie 5. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 
otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 
dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie 
jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 
Odpowiedź 5 
TAK Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych adres e-mail zostanie udostępniony wyłonionemu Wykonawcy. 
 
Pytanie 6. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych 
przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że 
okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 



4 

 

 

Odpowiedź 6 
Okres rozliczeniowy/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w 
postępowaniu: wynosi on odpowiednio 1 miesiąc 
 
Pytanie 7. Dotyczy załącznika nr 4. 
Informujemy, iż wpisany nr Umowy jest niepoprwany oraz zaznaczamy iż jeszcze nie została ona zawarta, prosimy 
zatem o wykropkowanie terminu jej zawarcia. 
 
Odpowiedź 7 
Informujemy iż są to tylko Istotne postanowienia warunków umowy a nie umowa końcowa która zostanie zawarta z 
Wykonawcą ale jeżeli w czyś to pomoże Zamawiający poprawi ten załącznik i umieści go oddzielnie poprawionego.  
 
Pytanie 8. Dotyczy § 1 ust. 1 załącznika nr 4. 
Informujemy, iż Państwa postępowanie nie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, który to jest 
zarezerwowany dla postępowań powyżej ogłoszonych progów unijnych, a w trybie podstawowym zgodnie z atr. 275. 
Prosimy zatem o dostosowanie zapisu do obowiązujących przepisów prawnych. 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający poprawił tryb postepowania w Istotnych postanowieniach warunków umowy zał. nr 4  i został on 
umieszczony w oddzielnym pliku 
 
Pytanie 9. Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 4. 
Wracamy się z prośbą o wskazanie jednego terminu płatności liczonego w dniach. 
Sugerujemy zmianę w zakresie wskazanego paragrafu na zapis o treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą 
płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek 
bankowy Wykonawcy.“ 
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający wskazał jeden termin płatności 30 dni w Istotnych postanowieniach warunków umowy zał. nr 4  i został 
on umieszczony w oddzielnym pliku 
 
Pytanie 10. Dotyczy § 7 ust. 2 załącznika nr 4. 
Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o całości okresu obowiązywania umowy: „ ...., tj od dnia 01.07.2021r do dnia 
30.06.2022r.“ 
 
Odpowiedź 10 
Zamawiający nie może dodać powyższego zapisu czyli konkretnych dat realizacji umowy ponieważ może on się zmienić 
z przyczyn niezależnych od Zamawiającego i Wykonawcy. 
 
Pytanie 11. Dotyczy § 7 ust. 3 załącznika nr 4. 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższego paragrafu. 
W ramach wyjaśnień, informujemy iż umowa wejdzie w życie w dniu jej podpisania i na jej podstawie będzie można 
przeprowadzic szereg czynności, w tym właśnie przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 
Natomiast rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastapi w dniu wskazanym w SWZ oraz jak sami Państwo 
zaznaczacie w § 7 ust. 1 od dnia 01.07.2021r. 
 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wyraża zmiany na wykreślenie § 7 ust. 3 załącznika nr 4. 
 
Pytanie 12. Dotyczy § 8 ust. 2 załącznika nr 4. 



5 

 

 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich 
wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 
konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
 
Odpowiedź 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen. 
 
Pismo zostaje w dniu  dzisiejszym  zamieszczone na stronach  http: /zoz-konskie.bip.org.pl/ 
i https://miniportal.uzp.gov.pl/                                                                                                                     

               Z-ca Dyrektora   
Zespołu Opieki Zdrowotnej w                                                            

Końskich 
 

    mgr inż. Jerzy Grodzki  

             
Sporządził:       
st. Ins. ds. Zamówień Publicznych 
Jacek Kruk 

http://www.zoz.konskie.pl/
http://www.zoz.konskie.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/

		2021-04-07T08:16:06+0000
	Not specified




